
                                                      

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ПРИКАЗ  
 

от «18» июня 2021 г.                                  № 141 

 

Об установлении образцов  

справок об обучении 

 

       На основании статьи 30 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить образец справки об обучении (или о периоде обучения), выдаваемые 

лицам, не прошедшим государственной (итоговой) аттестации или получившим на 

государственной (итоговой) аттестации неудовлетворительные результаты (приложение 1). 

2.  Утвердить образец справки об обучении (или о периоде обучения), выдаваемые 

лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из учреждения, 

реализующем основные общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (приложение 2). 

3. Утвердить образец справки о результатах государственной (итоговой) аттестации 

(приложение 3). 

4. Заместителю директора по информационным технологиям разместить данный приказ 

в трехдневный срок после издания на официальном сайте образовательного учреждения в 

разделах «Для учеников», «Для родителей». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                                                     Р.С. Шарапов 



 Справка 

об обучении в образовательном учреждении, реализующим основные образовательные 

программы основного общего образования и не прошедшим государственной итоговой 

аттестации или получившим неудовлетворительные результаты 

Данная справка выдана _________________________________________________ 

      фамилия 

_____________________________________________________________________ 

     имя, отчество – при наличии 

дата рождения «___» ___________ _____ г. в том, что он (а) обучался (обучалась) в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                                  

в 20___ - 20____ учебном году в ____ классе и получил(а) по учебным предметам следующие 

отметки (количество баллов): 

№ 

п/п 

Наименование 

учебных предметов 

Годовая 

отметка за 

последний год 

обучения 

Итоговая 

отметка 

Отметка, полученная на 

государственной (итоговой) 

аттестации или количество 

баллов по результатам ГИА 

1 Русский язык 3 (удовлетв.)  2 (неуд.) / 8 баллов 

2 Литература 3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

3 Английский язык 3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

4 Математика 3 (удовлетв.)  2 (неуд.) / 5 баллов 

5 Информатика и ИКТ 3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

6 Обществознание 3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

7 История 3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

8 География  4 (хорошо)  

9 Биология 3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

10 Физика 3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

11 Химия 3 (удовлетв.) 4 (хорошо)  

 

Директор МБОУ  «СОШ № 27» НМР РТ_____________/_______________ 

                    (подпись)                 (ФИО) 

Дата выдачи «___» июня 20___г.    регистрационный №_______ 



Приложение №  2 

 

 

                                            
                                           
 
 

 

 
 

 

 

 

                                                               Тел.: (8555) 41-04-23, Факс (8555) 41-04-22, e-mail: School27n–kamsk@mail. ru. 
 

№ _____ от _________ 

 

 

Данная справка выдана _________________________________________________________  

                                                         (фамилия, имя, отчество - при наличии) 

дата рождения «______»_________г., в том, что он обучался с ______________20___г. по 

____________20___г. в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов»  

Нижнекамского муниципального района  Республики  Татарстан. 

Объём учебной нагрузки за период обучения: 

 

 

Директор                                    ____________                                       ____________________ 

                                                       (подпись)                                                     (Ф.И.О.) 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №  3 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

“АЕРЫМ ФӘННӘРНЕ ТИРӘНТЕН  
ӨЙРӘНҮЧЕ 27НЧЕ ГОМУМИ 

 УРТА БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ”  

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ГОМУМИ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Менделеев урамы, 37А йорты, Түбән Кама шәһәре, 423570  

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ» НИЖНЕКАМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ул. Менделеева, 37А,  г. Нижнекамск, 423570 

 



                                            
                                           
 
 

 

 
 
 

 

 

                                                               Тел.: (8555) 41-04-23, Факс (8555) 41-04-22, e-mail: School27n–kamsk@mail. ru. 
 

№ _____ от _________ 

 

СПРАВКА 

о результатах государственной (итоговой) аттестации 

Данная справка выдана ___________________________________________________ 

                                                                  (фамилия, имя, отчество) 

В муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                                   

(полное наименование образовательного учреждения) 

________________________________________________________________________и 

получил(а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):  

 

№  

п/п  

Наименование 

учебных предметов  

Годовая 

отметка за 

последний год 

обучения  

Результаты  

государственной (итоговой) аттестации  

Итоговая  

отметка 

 

   Количество 

баллов 

Отметка  

1. Математика  3 22 3 3 

2. Русский язык 3 33 4 4 

3. Обществознание  4 31 4 4 

      

Директор МБОУ  «СОШ № 27»НМР РТ_____________/_____________________ 

                     (подпись)               (ФИО) 

Дата выдачи «___» июня 20___г.    регистрационный №_______ 

М.П. 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

“АЕРЫМ ФӘННӘРНЕ ТИРӘНТЕН  

ӨЙРӘНҮЧЕ 27НЧЕ ГОМУМИ 
 УРТА БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ”  

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ГОМУМИ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Менделеев урамы, 37А йорты, Түбән Кама шәһәре, 423570  

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 
ПРЕДМЕТОВ» НИЖНЕКАМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ул. Менделеева, 37А,  г. Нижнекамск, 423570 

 


